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1 Taxan innehåller följande delar som omfattas av 
det kommunala ansvaret: 

Taxan gäller för Ulricehamns kommun och tillämpas from 2024-01-01. Taxan avser de avgifter som enligt 27 
kap, 4 – 6 § Miljöbalken kan utgå för bortforsling och slutligt omhändertagande av hushållsavfall samt 
avfall, hos annan verksamhet, som är jämförligt med hushållsavfall. Hanteringen omfattar kommunens hela 
område. Insamling och behandling av hushållsavfall sker med hjälp av entreprenör LBC Borås AB. Insamling 
och behandling av slam från enskilda avlopp sker med hjälp av entreprenör GJ & Son AB. Insamling och 
behandling av förpackningar och returpapper sker med hjälp av entreprenör Remondis AB.  

Matavfall som inte komposteras hemma, ska läggas i en svart påse som Ulricehamns Energi tillhandahåller 
och det brännbara avfallet i en soppåse med annan färg, som hushållen själva införskaffar. Samtliga påsar 
skall sedan läggas i samma sopkärl. Påsarna kommer att sorteras optiskt till rätt slutlig behandling. Av den 
svarta påsens innehåll blir det biogas och biogödsel, av den färgade påsen blir det el och fjärrvärme. För att 
täcka kostnaderna för kommunens avfallshantering skall innehavare av fastighet betala avgifter (årsavgift, 
hämtningsavgift samt viktavgift) för hushållsavfall enligt denna taxa.  

Årsavgiften betalas av alla som har en fastighet, oavsett om man har dispens från sophämtning skall man 
betala årsavgift. Årsavgiften är per bostad/lägenhet. Hämtningsavgiften baseras på kärlstorlek samt vilket 
hämtningsintervall man har. Utöver dessa avgifter tillkommer en rörlig avgift som är baserad på antalet kilo 
avfall som finns i kärlet vid tömning. Hämtning av utsorterat matavfall från livsmedelsverksamheter 
(restauranger, skolmatsal, servicehus och storkök m.m.) sker på samma sätt som hushållen, förutom att de 
svarta påsarna är större.  

Grovavfall inklusive bygg- och rivningsavfall lämnas fritt på ÅVC Övreskog upptill specificerade mängder. 
Större mängder faktureras en behandlingskostnad. Alla hushåll har möjlighet att beställa hämtning vid 
fastighetsgräns av grovavfall (inkl bygg- och rivningsavfall, tryckt virke och asbest) (1.3), trädgårdsavfall i 
storsäck (1.4), och att beställa tvätt av sitt sopkärl (1.5). För flerfamilljshus finns fastighetsnära insamling av 
förpackningar och returpapper (1.6). 

För att täcka kostnaderna för detta ska avfallslämnaren betala en hämtnings-/behandlingskostnad. 
Fastighetsägaren, eller den som i stället för fastighetsägaren är skattskyldig för fastigheten vid 
faktureringstillfället, skall betala angivna avgifter till entreprenör. Hela årsavgiften faktureras första 
tertialet. Den som är avgiftsskyldig ansvarar för att omgående anmäla ändrade förutsättningar till 
entreprenören. Vid försäljning av fastighet skall en skriftlig anmälan göras med information om den nya 
ägarens namn och adress samt tidpunkt vid vilken den nye ägaren skall debiteras.  

Ökning/minskning av avgifterna (ej årsavgift) tex på grund av flytt, regleras vid påföljande 
debiteringstillfälle. Vissa dispensansökningar hanteras av Miljö och Samhällsbyggnad på Ulricehamns 
kommun. Vissa anmälningar hanteras av Ulricehamns Energi. För att täcka kostnaderna för handläggning av 
dessa undantag ska sökanden betala en handläggningsavgift till Ulricehamns Energi (1.7). 
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Innehåller följande delar som omfattas av det kommunala ansvaret:  

1.1 Årsavgift per bostad/lägenhet  
1.2 Fast och rörlig avgift för kärlhämtning, extrahämtning  
1.3 Grovavfall (inkl bygg- och rivningsavfall)  
1.4 Trädgårdsavfall från hushåll  
1.5 Kärltvätt  
1.6 Fastighetsnära insamling av förpackningar och returpapper från flerfamiljshus 
1.7 Handläggning undantag renhållningsföreskrifterna  
2.1 Latrin  
3.1 Slam från enskilda brunna 

1.1 Årsavgift per bostad/lägenhet  
Årsavgift per bostad/lägenhet eller fritidshus. Avgiften avser täckning av kostnader för bl. a 
avfallsplanering, kundservice, Övreskogs återvinningscentral, omhändertagande av farligt avfall, 
grovavfallshämtning med mera. Avgiften för året-runt-boende debiteras tertialvis t.o.m april. Fr.o.m maj 
debiteras avgiften månadsvis. Fritidshus med sommarhämtning debiteras månadsvis maj - september. 

 

 Pris/år exkl. moms Pris/år inkl. moms 
Året runt boende 432 kr 540 kr 
Fritidshus med sommarhämtning 232 kr 290 kr 

 

1.2 Fast och rörlig avgift för kärlhämtning, extrahämtning 
Fast och rörlig avgift för kärlhämtning av hushållsavfall och därmed jämförligt avfall från handel, kontor, 
industrier och livsmedelsverksamheter etc. Avgiften avser hämtning av matavfall i svart påse och restavfall i 
påsar av ljus färg i sopkärlet, och som uppstår efter utsortering av t ex förpackningar och eventuellt 
utsorterat komposterbart avfall. 

Fast avgift för kärlhämtning 
Pris/år inkl moms (exkl. moms) 

Året runt boende Gäller i hela kommunen. 
 1ggr/2veckor 

 
1ggr/vecka 2ggr/vecka 

Kärl om < 240 liter 1 040 kr (832 kr) 2 080 kr (1 664 kr) 4 135 kr (3 308 kr) 
Kärl om 370 liter 1 155 kr (924 kr) 2 310 kr (1 848 kr)  
Kärl om > 660 liter 1 625 kr (1 300 kr) 3 250 kr (2 600 kr)  

 

 

                             Pris/år inkl. moms 
Året runt boende Gäller enbart utanför kommunalt VA-område.  

(kräver dispens från miljöenheten) 
 1ggr/4veckor* 4ggr/år 2ggr/år 
Kärl om < 240 liter 675 kr (540 kr) 420 kr (336 kr) 295 kr (236 kr) 

*Kan ej nytecknas. 
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Fast avgift fritidshus med sommarhämtning 10ggr/år (1 maj-15 sep)  
                         Pris/år inkl. moms (exkl. moms) 

Kärl om < 240 liter 630 kr (504 kr) 
 

Till restavfallet skall ljus påse användas, dock ej större än 50 liter. Ljusa påsar ingår inte i avgiften.  

För matavfallsfraktionen ingår 5-liters svarta soppåsar i avgiften för hushåll och för storkök- och 
restaurangverksamheters matavfall så ingår 5 l eller 50 l svarta soppåsar.  

Ny rulle med påsar får man genom att knyta en svart påse på sopkärlet inför tömning. Vid behov av fler 
påsar hämtas det direkt på LBC:s kontor på Karlsnäsvägen 14.  

Ovanstående avgifter avser maskinell tömning med kärl uppställt vid tomtgräns eller motsvarande 
angöringspunkt. För hämtning av kärl på annan plats inom fastighet får överenskommelse träffas mellan 
abonnent och entreprenör.  

I den fasta avgiften/kärl om ≤ 240 liter ingår kostnaden för kärl. Kärl mellan 370 och 660 liter får 
abonnenten själv införskaffa och bekosta (förslagsvis genom avfallsentreprenören).  

Extrahämtning av kärl kan beställas genom budning, 1010 kr per hämtning inkl. moms (808 kr exkl. moms) 
oberoende av kärlstorlek.  

Sopkärl får inte vara överfyllda eller för tunga vid tömning då det är en arbetsmiljörisk. Detta bedöms vid 
varje enskilt fall av sopbilschauffören.  

Rörlig avgift inkl. behandlingsavgift året runt boende/sommarhämtning 
 Pris/kg inkl. moms  Pris/kg exkl. moms 
Året runt boende/ sommarhämtning 4,00 kr * 3,20 kr * 

 
* Vid insamling utan vägning, på grund av fordonshaveri eller dylikt debiteras abonnent medeltalet av de 
fem senaste vägningarna. 

1.3 Grovavfall från hushåll (inklusive bygg- och rivningsavfall) 
Övreskogs återvinningscentral är byggd för att vara en säker anläggning för både besökare och personal 
genom bland annat separering med två skilda trafikinfarter, en infart för personbilar/släp och en för tunga 
fordon med vägning. Allt avfall som lämnas ska sorteras i separata fraktioner. 

Med grovavfall avses skrymmande avfall som uppkommer tillfälligtvis, tex. skrot, uttjänta möbler, 
småelektronik, trä, ren isolering, ren gips separerad från kakel, byggplast, fönster, restavfall och icke 
brännbart avfall (porslin, glas, keramik, kakel, betong). Gäller ej t.ex förpackningar som skall sorteras ut och 
lämnas för återvinning, eller hushållsavfall/restavfall som får plats i en normal soppåse och som därför ska 
läggas i sopkärlet.  

Sorterat grovavfall inklusive bygg- och rivningsavfall från enskilda hushåll, max ett personbilssläp per 
tillfälle, får fritt lämnas på återvinningscentralen Övreskog. Vid större mängder och/eller vid lastning med 
tyngre fordon, ska kontakt tas med personal, eftersom avfallet ska vägas via den tunga infarten. Därefter 
faktureras kund enligt gällande prislista.  

Mindre mängd sorterat grovavfall (ej farligt avfall) från enskilda hushåll kan hämtas i storsäck (max 1 kbm) 
vid fastighetsgräns till en verklig kostnad. Kranbilen som hämtar säcken arbetar på en radie av 5 m ut och 8 
m upp. Krävs större kapacitet på kranbilen måste det uppges vid beställning, extra debitering kommer då 
göras. Avlämning av större mängder sorterat grovavfall är ej fritt, utan fastighetsägare kontaktar valfri 
entreprenör för avlämning mot kostnad.  
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Farligt bygg- och rivningsavfall. Övreskogs återvinningscentral kan ta emot max ett personbilssläp av tryckt 
virke och max 5 kg asbest per tillfälle från enskilda hushåll. Vid större mängd kan vår upphandlade 
entreprenör (LBC) kontaktas som sedan sköter borttransport och behandling samt fakturerar kund den 
verkliga kostnaden.  

Visst sorterat grovavfall (max ett personbilssläp, ej farligt avfall) från enskilda hushåll utanför centralorten, 
får avlämnas kostnadsfritt enligt särskilt hämtningsschema och på angivet hämtningsställe – 
”Grovsopsinsamlingen”. Hämtningsstället är vid dessa tillfällen bemannat. Vår- och höstschema samt 
fraktioner finns angivet på www.ueab.se och i miljökalendern. 

Fast avgift storsäckhämtning sorterat grovavfall 
Behållartyp: storsäck max 1 kbm Pris/hämtning  

inkl. moms 
Pris/hämtning  
exkl. moms 

Hämtning av sorterat grovavfall inkl. bygg- och 
rivningsavfall, vid fastighetsgräns, budning. 

Verklig kostnad,  
dock minst 2 150 kr  

1 720 kr 

Storsäck kan köpas av entreprenören, kr/styck 135 kr  108 kr 
 

1.4 Trädgårdsavfall från hushåll  
Hushåll kan kompostera sitt trädgårdsavfall på den egna tomten eller själva transportera sitt trädgårdsavfall 
till Övreskogs återvinningscentral. Dessutom finns möjlighet till hämtning vid fastighet med storsäck med 
en volym på 1 kbm genom budning. Trädgårdsavfall får inte innehålla annat avfall än sådant som kan brytas 
ned genom kompostering samt mindre mängder jord, sand och grus. Invasiva växter ska plastas in i dubbla 
plastsäckar och tejpas väl och sedan läggas i separat storsäck. Kranbilen som hämtar säcken arbetar på en 
radie av 5 m ut och 8 m upp. Krävs större kapacitet på kranbilen måste det uppges vid beställning, extra 
debitering kommer då göras. 

Fast avgift storsäckhämtning trädgårdsavfall 
Behållartyp: storsäck max 1 kbm Pris/hämtning inkl. moms  Pris/hämtning exkl. moms 
Hämtning av trädgårdsavfall vid 
fastighetsgräns, budning 

1 810 kr  1 448 kr 

Storsäck kan köpas av 
entreprenören, kr/styck 

135 kr  108 kr 
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1.5 Kärltvätt - hushållsavfall 
Tvätt av sopkärl för hushållsavfall. På gjord begäran kan tvätt av sopkärl ske vid fastigheten. 

Fast avgift kärltvätt 
 Pris/kärl inkl. moms Pris/kärl exkl. moms 
Tvätt av sopkärl för hushållsavfall, alla storlekar,  
vid fastigheten, budning 

415 kr  332 kr 

1.6 Fastighetsnära insamling av förpackningar och returpapper från 
flerfamiljshus 
Fast avgift för fastighetsnära kärlhämtning av förpackningar och returpapper för flerfamiljshus. Avgiften 
avser hämtning förpackningar av papper, plast, glas och metall, samt returpapper/tidningar. I den fasta 
avgiften inkluderas kärl och gångavstånd. 

Fast avgift hämtning av pappers- och plastförpackningar, 370- och 660-liters kärl 
Pris/år inkl. moms (exkl. moms) 

Kärlstorlek/intervall 370-liters kärl 26 ggr/år 660-liters kärl 26 ggr/år 660-liters kärl 52 ggr/år 
Tömning av kärl med 
förpackningar 
 

1350 kr (1080 kr) 1575 kr(1260 kr) 6375 kr (5100 kr) 

Fast avgift hämtning av glasförpackningar, 190- och 240-liters kärl, färgat/ofärgat 
Pris/år inkl. moms (exkl. moms) 

Kärlstorlek/intervall 190/240-liters kärl 13 ggr/år 190/240-liters kärl 26 ggr/år 
Tömning av kärl med 
förpackningar 
 

1200 kr (960 kr) 3125 kr/år (2500 kr) 

Fast avgift hämtning av metallförpackningar, 190- och 240-liters kärl 
Pris/år inkl. moms (exkl. moms) 

Kärlstorlek/intervall 190/240-liters kärl 13 ggr/år 190/240-liters kärl 26 ggr/år 
Tömning av kärl med 
förpackningar 

1200 kr (960 kr) 3125 kr/år (2500 kr) 

Fast avgift hämtning av returpapper, 190- och 370-liters kärl 
Pris/år inkl. moms (exkl. moms) 

Kärlstorlek/intervall 190/370-liters kärl 13 ggr/år 
Tömning av kärl med 
returpapper 
 

1350 kr (1080 kr ) 
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1.7 Undantag renhållningsföreskrifter - avfallsdispens 
Avgifter avser handläggning av ärende enligt Ulricehamns kommuns renhållningsföreskrifter som 
Ulricehamns Energi ansvarar för. När avfallsdispens ges så uteblir avgiften för kärlhämtning för 
abonnemang som inte ska vara aktivt under den tid dispensen gäller. Fast årsavgift för villa/fritidshus 
kvarstår. 

Avgift för handläggning av ärende 
Ärendetyp Pris/ärende inkl. moms  Pris/ärende exkl. moms 
Anmälan om gemensam avfalls-
behållare, max 3 fastigheter, max 300 
m gångavstånd till kärl, enligt § 35 

510 kr  408 kr 

Anmälan om enstaka uppehåll i 
hämtning av kärlavfall, max 1 år, enligt 
§ 36 

345 kr  276 kr 

 

2.1 Latrin 
Hämtningsställe för latrinbehållare är i anslutning till kärl. Avgifterna nedan inkluderar behållare, hämtning 
(av max. 15 kg/behållare) och behandling. 

Fast avgift latrinhämtning sommarhämtning fritidshus/badplatser 10ggr/år (1/5-15/9) 
Behållartyp:  
Engångsbehållare 45 liter 

Pris/hämtning inkl. moms  Pris/hämtning exkl. moms 

Hämtning  10 215 kr  8 172 kr 
Budning 3 680 kr/gång  2 944 kr 

3.1 Slam från enskilda avlopp 
Avser slamsugning av slamavskiljare, slutna tankar och minireningsverk samt transport till 
behandlingsanläggning.  

Avgift per tömning och anläggning inkl. behandlingsavgift för slamavskiljare 
Priserna avser max 30 meter slanglängd och upp till två brunnar per anläggning. Om anläggningen inte kan 
avvattnas på grund av till exempel slammets kvalitet, skötsel av anläggningen eller dylikt så kommer 
debitering ske enligt taxa för slutna tankar. 

Volym Vid regelbunden hämtning 
 Pris inkl moms Pris exkl moms 
0 - 1,5 m³ 1 055 kr 844 kr 
1,6 - 3,0 m³ 1 250 kr 1 000 kr 
3,1 - 4,5 m³ 1 725 kr 1 380 kr 
4,6 - 6,0 m³ 2 180 kr 1 744 kr 
För anläggningar >6m3 
uttages en årsavgift 
+ ett volympris för volym 
över 6m3  

2 510 kr 
 
545 kr/m3 

2 008 kr 
 
436/m3 
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Volym Vid hämtning efter budning 
 Pris inkl moms Pris exkl moms 
0 - 1,5 m³ 1 435 kr 1 148 kr 
1,6 - 3,0 m³ 1 830 kr 1 464 kr 
3,1 - 4,5 m³ 2 315 kr 1 852 kr 
4,6 - 6,0 m³ 2 660 kr 2 128 kr 
För anläggningar >6m3 
uttages en årsavgift 
+ ett volympris för volym 
över 6m3  

2 910 kr 
 
545 kr/m3 
 

2 328 kr 
 
436 kr/m3 

 

Avgift per tömning och anläggning inkl. behandlingsavgift för slutna tankar 
Priserna avser max 30 meter slanglängd och upp till två brunnar per anläggning. 

 

Volym Vid regelbunden hämtning 
 Pris inkl moms Pris exkl moms 
0 - 1,5 m³ 1 120 kr 896 kr 
1,6 - 3,0 m³ 1 535 kr 1 228 kr 
3,1 - 4,5 m³ 2 170 kr 1 736 kr 
4,6 - 6,0 m³ 2 765 kr 2 212 kr 
För anläggningar >6m3  
uttages en årsavgift 
+ ett volympris för volym  
över 6m3 om 

2 965 kr 
 
 
545 kr/m3 

2 372 kr 
 

 
436/m3 

 
 

Volym Vid hämtning efter budning 
 Pris inkl moms Pris exkl moms 
0 - 1,5 m³ 1 680 kr 1 344 kr 
1,6 - 3,0 m³ 2 075 kr 1 660 kr 
3,1 - 4,5 m³ 2 635 kr 2 108 kr 
4,6 - 6,0 m³ 3 210 kr 2 568 kr 
För anläggningar >6m3 uttages 
en årsavgift 
+ ett volympris för volym över 
6m3 om 

3 340 kr 
 
 
545 kr m3 

2 672 kr 
 
 
436 kr/m3 
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Avgift per tömning och anläggning inkl. behandlingsavgift för minireningsverk 

Priserna avser max 30 meter slanglängd och upp till två brunnar per anläggning. 
 

Volym Vid regelbunden hämtning 
 Pris inkl moms Pris exkl moms 
0 - 1,5 m³ 1 140 kr 912 kr 
1,6 - 3,0 m³ 1 810 kr 1 448 kr 
3,1 - 4,5 m³ 2 410 kr 1 928 kr 
4,6 - 6,0 m³ 3 210 kr 2 568 kr 
För anläggningar >6m3 
uttages en årsavgift 
+ ett volympris för volym 
över 6m3 om 

3 370 kr 
 
 
545 kr/m3 

2 696 kr 
 

 
436/m3 

 
Volym Vid hämtning efter budning 
 Pris inkl moms Pris exkl moms 
0 - 1,5 m³ 1 670 kr 1 336 kr 
1,6 - 3,0 m³ 2 285 kr 1 828 kr 
3,1 - 4,5 m³ 2 925 kr 2 340 kr 
4,6 - 6,0 m³ 3 735 kr 2 988 kr 
För anläggningar >6m3 
uttages en årsavgift 
+ ett volympris för volym 
över 6m3 om 

3 865 kr 
 
545 kr m3 

3 092 kr 
 
436 kr/m3 

 
 
Tillägg vid utryckning inom 24 h på vardagar 1 575 kr inklusive moms (1 260 kr exkl. moms).  
 
Tillägg vid hämtning inom 3 arbetsdagar 790 kr inklusive moms (632 kr exkl. moms). 
 
Tillägg för slanglängd >30 meter med 545 kr inklusive moms (436 kr exkl. moms) per påbörjad 20 meters 
längd.  
 
Tillägg för ytterligare brunn inom samma anläggning och inom slanglängden 35 meter från fordonets 
uppställningsplats: 375 kr/st inklusive moms (300 kr exkl. moms).  
 
Tillägg för körning på dålig väg som kräver mer arbetstid tex backning och fastkörning 1 520 kr/timme 
inklusive moms (1 216 kr exkl. moms).  
 
Tillägg för problematiska lock till exempel särskilt tunga, utan handtag, fastfrusna, belamrade eller 
överväxta 1 520 kr/timme inklusive moms (1 216 kr exkl. moms). 
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